tares terram. et possideres hereditates dis-  
 sipatas. ut diceretis his qui uincti sunt exite  
 et his qui in tenebris reuelamini. Suppua  
 pascuntur. et in omnibus planis pascunt  
 eorum. Non esuriunt neque sitiunt. et non pec-  
 ciet eos estus et sol. quia miserator eorum  
 reget eos. et ad fontes aquarum potabit eos.  
 Et ponam omnes montes meos iura. et semine  
 mee exultabuntur. Ecce isti delonge ueniunt  
 et ecce illi ab aquilone et mari. et isti de ter-  
 ra australi. Laudate celi et exulta terra.  
 uibilate montes laudem. quia consolatus est  
 dominus populum suum. et pauperum suorum misere-  
 rebatur. Et dixit syon. Reliquit me dominus.  
 et dominus oblitus est mei. Numquid obliuisci  
 potest mulier infantem suum. ut non misere-  
 atur filio uteri sui. Et si illa oblita fuerit.  
 ego tamen non obliuiscar tui. Ecce in ma-  
 nibus meis descripsi te. muri tui coram  
 oculis meis semper. Venerunt structores tui  
 destruentes te. et dissipantes a te eribunt.  
 Leua in circuitu oculos tuos et uide. omnes  
 isti congregati sunt uenerunt tibi. Vnu  
 ego dicit dominus quia omnibus his uelut oia-  
 mento uestieris. et circumdabis tibi eos  
 quasi sponsa. quia deserta tua et solitudi-  
 nes tue. et terra ruinae tue non angustus erit proha-  
 bitatoribus. et longe fugabunt qui ablo-  
 bebant te. Adhuc dicunt in auribus tuis  
 filij sterilitatis tue. Angustus michi est  
 locus. fac spatium michi ut habitem. Et  
 dices in corde tuo. Quis genuit michi istos.  
 Ego sterilis et non pariens. transmigrata et  
 captiua. et istos quis enutruuit. Ego de-  
 strata et desolata. et isti ubi huc erant. **H**ec  
 dicit dominus. Ecce leuo ad gentes manum meam.  
 et ad populos exaltabo signum meum. et  
 afferent filios tuos in ulnis. et filias tuas  
 super humeros portabunt. et erunt reges  
 nutrices tui. et regnes nutrices tue. Vultu

in terram demisso adorabunt te. et pulve-  
rem pedum tuorum lingent. et scies quia ego  
dominus super quo non confundentur qui expectant  
eum. Numquid tollitur a forte preda. aut  
quod captum fuerit a robusto. saluum esse po-  
terit. Quia hec dicit dominus. Equidem et captivi-  
tas a forte tolletur. et quod ablatum fuerit  
a robusto saluabitur. eos uero qui iudicauerunt  
te ego iudicabo. et filios tuos ego saluabo.  
Et ababo hostes tuos carnis suae. et quasi  
multo sanguine suo inebriabuntur. et  
faciet omnis caro quia ego dominus saluans te.  
et redemptor tuus fortis iacob. **H**ec di-  
cit dominus. Quis est hic liber repudij matris uirgine.  
quo dimisi eam. aut quis est creditor meus.  
cui uendidi uos. Ecce in iniquitatibus uirgine  
uendita estis. et in sceleribus uirgine dimisi matrem  
uestram. quia ueni et non erat iur. uocaui et  
non erat qui audiret. Numquid abbreviata  
et paruula facta est manus mea. ut non possim  
radimere. Aut non est in me uirtus ad liberan-  
dum. Ecce in increpatione mea desertum  
faciam mare. ponam flumina in siccum.  
computrescent pisces sine aqua. et mori-  
entur in siti. Induam celos tenebris. et  
saccum ponam opumentum corum. Dominus dedit  
in lingua eruditam. ut sciam sustentare  
eum qui lapsus est uerbo. Erigit mane. ma-  
ne erigit michi aurem. ut audiam quasi  
magistrum. **D**ominus deus aperit in aurem.  
ego autem non contradico retrosum non abij.  
Corpus meum dedi percutientibus et genas meas  
uellentibus. faciem meam non auerti ab incre-  
pantibus et conspuentibus in me. Dominus deus  
auxiliator meus. ideo non sum confusus. ideo  
posui faciem meam ut petram durissimam.  
et scio quoniam non confundar. Iuxta est qui ius-  
tificat me quis contradicet michi. Stetit  
simul. Quis est aduersarius meus. Acce-  
dat ad me. Ecce dominus deus auxiliator meus.

quis est qui condemnet me. Ecce omnes isti  
quasi uestimentum contereunt. tinea comedit  
eos. Quis ex uobis timens dominum. audietis  
uocem serui sui. Quis ambulauit in tene-  
bris. et non est lumen ei. Speret in nomine  
domini. et inuitatur super dominum suum. Ecce  
omnes uos accedentes igni. accincti flammis.  
Ambulate in lumine ignis uiri. et inflam-  
mus quas succendistis. De manu mea fa-  
ctum est hoc uobis. in dolouribus dormietis.  
Audite me qui sequimini quod iustum est.  
et quertis dominum. Attendite ad petram  
unde excisi estis. et ad cauernam lacus de qua  
precessi estis. Attendite ad abraham pa-  
trem uirum. et ad saram que peperit uos.  
quia unum uocaui eum. et benedixi ei et  
multiplicauit eum. Consolabitur ergo dominus. et  
syon. consolabitur omnes ruinas eius. et  
ponet desertum eius quasi delicias. et solitu-  
dinem eius quasi hortum domini. Gaudium et le-  
ticia inuenietur in ea. gratiarum actio et uox  
laudis. Attendite ad me populi mei. et  
tribus mea me audite. quia lex a me erit  
et iudicium meum in luce populorum requi-  
escent. Prope est iustus meus. egressus est saluator  
meus. et brachia mea populos iudicabunt.  
Me insule expectabunt. et brachium meum  
sustinebunt. Leuate in celum oculos uros.  
et uidece sub terra decessum. Quia celi sicut  
fumus liquefcent. et terra sicut uestimen-  
tum atteret. et habitatores eius sicut hec in-  
teribunt. Salus autem mea in sempiternum  
erit. et iusticia mea non deficiet. Audite  
me qui scitis iustum populum. lex mea in  
corde eorum. Nolite timere obprobrium homi-  
num. et blasphemias eorum ne metuas. Sicut enim uestimentum  
sic comedit eos uermis. et sicut lana sic deuorabit eos ti-  
nea. Salus autem mea in sempiternum erit.  
et iusticia mea in generationes genera-

tionum. **C**onfurge confurge induere  
fortitudinē brachium dñi. Confurge sicut  
in diebus antiquis: in generationibus sc̄lorū.  
Numquid non tu percussisti sup̄bum: uul  
nerasti draconē: Numquid n̄ tu siccasti  
mare: aquam abyssi uehementis: Qui  
posuisti pfundum maris uiam: ut tran  
sirent liberatī. **A**nunc qui redempti s̄t  
a dño reuertentur: et uenturū in syon.  
laudantes: et leticia sempiterna sup̄ capi  
ta corū. Gaudium et leticiam tenebunt:  
fugiet dolor & gemitus. Ego ego ipse cō  
solabor uos. Quis tu ut timeres ab ho  
mine mortali. et a filio hominis. qui q̄si  
fenum ita arefecit. et oblitus es dñi fa  
ctoris tui. qui extendit celos et funda  
uit terram: et fundidisti iugiter tota  
die: a facie furoris eius qui te tribulauit  
et parauerat ad p̄cidium. **V**bi nunc est  
furoz tribulantis: **U**to ueniet. Gradens  
ad ap̄endum: et n̄ deficiet usq; ad inter  
nitionē. nec deficiet panis eius. **E**go autē  
sum dñs d̄s tuus. qui conturbo mare et  
intumescunt fluctus eius: dñs exercitū  
nom̄ meū. Posui uerba mea in ore tuo.  
et in umbra manus mee p̄xi te. ut  
plantares celos et fundes terram: et dicā  
ad syon populus meus es tu. **F**leuare ele  
uare confurge iherlm: que bibisti de  
manu dñi calicē ire eius: **V**sq; ad pfun  
dum calicis soporis bibisti: et potasti usq;  
ad feces. **N**on ē qui sustentet eam ex om  
nibus filiis q̄s genito: et n̄ ē qui appre  
hendat manū eius. ex omnib; filiis quas  
euerunt. **D**uo sunt que occurrerunt  
tibi. **Q**uis contristabitur sup̄ te: **V**asti  
tas et contritio. et famel et gladius: quis  
consolabitur te: **F**ilij tui p̄cti sunt.  
dormierunt in capite omnū uarū. sic  
orix illaqueatus: pleni indignatione

dñi. increpatione dī tui. **H**oc uero audi hoc  
paup̄cula: et ebria n̄ a uino. **H**ec dicit  
dominator dñs tuus et d̄s tuus: qui pug  
nauit p̄ populo suo. **E**cce tui de manu  
tua calicē soporis: fundū calicis indigna  
tionis mee. **N**on adicies ut bibas illū ut.  
**E**t ponam illum in manu eorū qui te hu  
milauerunt. et dixerunt anime tue in  
curuare ut transeamus: et posuisti ut  
terram corpus tuū. et quasi uia transeun  
tibus. **C**onfurge confurge induere  
fortitudinē tua syon induere uestimtis  
gl̄e tue iherlm ciuitas sc̄a: quia n̄ adiect  
ultra ut transeat p̄ te iherusalem et in  
mundus. **E**xcutere de puluere. confurge  
sede iherlm. solue uindicta colli tui captiua  
filia syon: quia hec dicit dñs d̄s. **G**ratias  
uenundata estis. et sine argento redime  
mini. **Q**uia hec dicit dñs d̄s. **I**n egyptū  
descendit populus meus in principio ut  
colonus esset ibi: et assur absq; ulla cau  
sa calumniatus ē eum. **E**t nunc quid m̄  
ē hic dicit dñs. qm̄ ablati ē populus  
meus gratias: **D**ominatores eius inique  
agunt dicit dñs: et tota die iugiter no  
men meum blasphematur: **P**ropter hoc  
sciet populus meus nomen meū in die  
illa: quia ego ipse qui loquebar ecce assum.  
**Q**uam pulchri supra montes pedes annun  
tiantis et predicantis pacem. annuncian  
tis bonum. predicantis salutē dicentis.  
**S**yon: regnabit d̄s tuus. **V**ox speculatoz  
tuoz: leuauerunt uocē. simul laudabunt:  
quia octo ad oclm uidebunt. cum conuerte  
rit dñs syon. **G**audete et laudate simul  
deserta iherlm: quia consolatus ē dñs po  
pulum suum. redemit iherlm. **P**arauit  
dñs brachium sc̄m suum in oculis omni  
um gentū. et uidebunt om̄s fines terrę  
salutare dī nr̄i. **R**ecedite recedite ecce

inde: pollutum nolite tangere. Sicut de medio eius mundatum qui fertis uasa domini. quoniam non in tumultu exibitis. nec in fuga proferabitis. Precedet enim uos dominus. et congregabit uos deus israhel. Ecce intelliget seruus meus. exaltabitur et eleuabitur et sublimis erit ualde. Sicut obstupuerit super te multi. sic gloriosus erit inter uiros aspectus eius. et forma eius inter filios hominum. Iste aspiciet gentes multas. super ipsum continebunt reges orientis sui. quia quod non est narratum de eo uiderunt. et qui non audierunt contempserunt sunt. **O**mnis qui credidit auditui nostro. et brachium domini cui reuelatum est. et ascendet sicut uir guttatum coram eo. et sicut radix de terra siccata. Non est species ei neque decor. Vidimus eum et non erat aspectus. et desiderauimus eum despectum et nouissimum uirum. uirum dolorem et scientiam infirmitatis. et quasi absconditus uultus eius et despectus. unde nec reputauimus eum. Vere languores nostros ipse tulit. et dolores nostros ipse portauit. et nos putauimus eum quasi leprosum. et percussum a deo. et humiliatum. Ipse autem uulneratus est propter iniquitates nostras. attritus est propter scelera nostra. Disciplina pacis nostre super eum. et luore et sanati sumus. Omnes nos quasi oues errauimus. et unusquisque in uiam suam declinauit. et dominus posuit in eo iniquitates omnium nostrorum. Oblatus est quia ipse uoluit. et non aperuit os suum. Sicut ouis ad occasionem ducitur. et quasi agnus coram tondente obmutescit. et non aperuit os suum. De angustia et de iudicio sublatus est. Generationem eius quis enarrabit. Quia abscisus est de terra uiuentium. Propter scelus populi mei percussus est. et dabit impios pro sepultura. et diuites pro morte sua. eo quod